Персональный компьютер
«Гравитон» Д15И
РУКОВОДСТВО
ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ООО «Ревотех»
Персональный компьютер «Гравитон» Д15И
2
Уведомление об авторских правах

базовой тактовой частоты центрального процессора (ГГц) и мощности блока
питания (Вт). Пример обозначения конфигурации представлен на рисунке 1.
Рисунок 1 – Пример обозначения конфигурации ПК «Гравитон»
Сведения о конфигурации ПК «Гравитон» указаны на маркировочной этикетке и
упаковке. Перечень конфигураций ПК «Гравитон» приведён в приложении А.
Персональный компьютер «Гравитон» Д15И
5
Раздел 1 Описание и работа
1.1 Назначение изделия
Персональный компьютер «Гравитон» Д15И – вычислительное устройство для реа-
лизации функций ввода-вывода, хранения и обработки информации.
ПК «Гравитон» является устройством настольно-напольного размещения, предна-
значенным для эксплуатации в отапливаемых помещениях.
ПК «Гравитон» относится к оборудованию информационных технологий (ОИТ)
класса Б.
ПК «Гравитон» не требует особых условий реализации.
ПК «Гравитон» соответствует требованиям:
 • ТР ТС 004/2011 «О безопасности низковольтного оборудования»;
 • ТР ТС 020/2011 «Электромагнитная совместимость технических средств»;
 • ТР ЕАЭС 037/2016 «Об ограничении применения опасных веществ в изделиях
электротехники и радиоэлектроники».
1.2 Состав изделия
Комплектация ПК «Гравитон» представлена в таблице 1. Допускается комплектова-
ние дополнительными компонентами.
Таблица 1 – Комплектация ПК «Гравитон»
Наименование Количество, шт.
Персональный компьютер «Гравитон» Д15И 1
Адаптер питания 1
Упаковка 1
Эксплуатационная документация
Руководство по эксплуатации1) 1
Паспорт и гарантийный талон1) 1
Программное обеспечение
Операционная система2) 13)
Персональный компьютер «Гравитон» Д15И
6
Наименование Количество, шт.
Дополнительные принадлежности
Клавиатура2) 13)
Мышь2) 13)
Другие дополнительные устройства2) 13)
1) Тип эксплуатационной документации определяется договором (контрактом) поставки.
2) Поставляется дополнительно по заказу потребителя.
3) Марка, модель, количество определяются договором (контрактом) поставки.
Технические характеристики
Базовые технические характеристики ПК «Гравитон» приведены в таблице 2. По-
скольку данное Руководство охватывает разные конфигурации ПК «Гравитон», тех-
нические характеристики приобретенного ПК «Гравитон» могут отличаться в зави-
симости от выбранных опций.
Таблица 2 – Базовые технические характеристики
Параметр Значение
Процессор1) Intel® 12/13 поколения, 65 W (с лимитами пита-
ния) с базовой частотой до 3,7 ГГц
Плата системная DMB-Q670-TMI01 LGA1700 Thin Mini-ITX
Поддерживаемые
операционные системы2) Astra Linux Common Edition
Оперативная память Максимальный поддеживаемый объём
до 64 ГБ
Накопитель данных HDD 2.5" 1 ТБ
SDD M.2 256 ГБ/512 ГБ/1 ТБ/2 ТБ3)
Беспроводные интерфейсы3) Wi-Fi и Bluetooth (опция)
Электронная этикетка Модуль маркировки MDL-ISO7816-PPR01
ТСЦМ.467532.001
Порты на лицевой панели
1 × USB 2.0
1 × USB 3.1 Gen 1
1 × USB Type-C (USB 3.1 Gen 1)
2 × Jack 3,5 мм
Персональный компьютер «Гравитон» Д15И
7
Параметр Значение
Порты на задней панели
1 × 19V 5,5 мм